
 
 
 

 

 
Oggetto:  PROGETTO “Programma regionale di Sviluppo Rurale 2014 -2022 Sottomisura 
7.6 – DGR 636/2022 – Domanda di sostegno Codice Agea n. 24250100484 rilasciata in 
data 26/09/2022 – CUP C38E22000220006 - incarico collaborazione 

 

Dato atto 
Che il giorno 23 giugno u.s. è arrivata comunicazione via Pec all’ente scrivente prot. n. 
776 del 23/06/2023 riguardo all’ammissione al sostegno della domanda Codice Agea n. 
24250100484;  
 
Vista quindi l’esigenza del Parco dell’Aveto di far realizzare le illustrazioni naturalistiche 
per il rifacimento dei leggii presenti al Giardino Botanico “F. Delpino” al p.so del Bocco, 
come da progetto ammesso dal bando e preventivo allegato; 
 
Vista quindi l’offerta tecnica predisposta dallo studio Erreffe di Genova, ad oggetto: 
“preventivo per la fornitura di cui alla richiesta prot. n. AGEA.ASR.2022.0922152 del 
23/09/2022 per un compenso della collaborazione pari a  euro 13.468,00 (IVA Inculsa); 
 
Dato atto che l’oggetto della prestazione corrisponde ad un progetto specifico e 
determinato, ammesso ad apposito finanziamento; 
 
Ritenuto di utilizzare le somme imputate sul codice di budget 30012; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

 l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

 il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che 
definisce le modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 
convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti 
ai fini dell’IVA; 

DETERMINA 
 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
di affidare la realizzazione di illustrazioni naturalistiche per il rifacimento dei leggii presenti 
al Giardino Botanico “F. Delpino” al p.so del Bocco allo studio Erreffe di Genova, per le 
ragioni e motivazioni indicate in premessa, per un importo totale di euro 13.468,00 (Iva 
inclusa); 
 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 69 del 03/07/2023 



 
 
 

 

di liquidare la somma dovuta a ricevimento di regolare fattura elettronica, al termine dei 
lavori, e con le modalità previste dal disciplinare d’incarico, ai sensi del Regolamento di 
Contabilità, utilizzando la somma imputata sul codice di budget 30012. 
 

f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  
(dott. Paolo Cresta) 

 


